
COMUNEDI SANT'ALESSIO SICULO
( CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA)

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA REG. GEN. N. 3 {3 pe 34-0f- 2024

REG. SETT. N. 142 per 31-0%-C024

OGGETTO: Affidamento alla SIAE — mandataria di Taormina per manifestazioni inserite nel
calendario “Summera Sant’ Alessio Siculo 2024” — CIG: B2A6B3A2DD

[L RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
Premesso:
Che l’Amministrazione Comunale ha ritenuto di importanza strategica la promozione turistica e la
valorizzazione territoriale ai fini del progresso e dello sviluppo della comunità ed è per questo che
l’obiettivo primario di questa Amministrazione è stato quello di intraprendere delle iniziative che
hannoallietato le serate estive alessesi;

°

Che l’Amministrazione Comunalehastilato un programma di manifestazioni estive anno 2024;
Che con delibera di GM n.108 del 29/07/2024, immediatamente esecutiva, si è assegnata al

responsabile dell’ Area Amministrativa la risorsa economica complessiva di € 16.000,00 per la
realizzazionedi tutte le manifestazioni inserite nel calendario “Summera Sant’ Alessio Siculo 2024”;
Atteso che per l’organizzazione degli eventiin calefidatio è reso necessario richiedere un preventivo
per il pagamento deidiritti SIAEpergli eventi; in.ceileridario, ovesi rende necessaria;
Che con notaprot. n. 8892 del 26/07/2024 si è richiesto un preventivo di massimaperla realizzazione
del calendario inserito nella delibera di giunta n. 107/2024;
Che la SIAE — mandataria di Taormina, ha inoltrato un preventivo, giusto prot. n. 9022 del
30/07/2024 con un’offerta per pagamento dellai SIAE di tutti gli eventi previsti nel calendario
“Summera Sant’ Alessio Siculo 2024”di € 857,61 oltre TVA"22%;
Atteso che il preventivo inviato dalla società SIAE — mandataria di Taormina asseverato al prot. n.
9022 del 30/07/2024, è conformealle tariffe vigenti pubblicate sul sito della Siae;
Dato atto che è stato acquisito, telematicamente, ai sensi della Legge n.217/2010, il Codice CIG:
B2A6B3A2DD, codice cheidentifica l’affidamento ed a fronte del quale si esegue il pagamento;
VISTAla determina sindacale n.10 del 28/06/2022di individuazione dei Responsabili di Area;
VISTAla L.R.n. 23/98;
VISTAla delibera di GM n.23 del 14/03/2019 con la quale è stato approvato il funzionigrammae
l’organigrammadelle aree;
VISTAla delibera di GM n. 108/2024;
VISTA la delibera di CC. n. 49 del 07/12/2023 conla qualeè stato approvatoil bilancio di previsione
2023-2025;
VISTE le linee guida n.4 emanate dall’ ANACin materia;
VISTO l’art.3 della Legge n.136/2010 e smi;



DETERMINA

Di stabilire che la premessa è parte integrante del presente dispositivo;

Di procedere all’affidamento,ai sensi dell’art.50, comma I, lettera a) del D.lgs n. 36/2023 per i diritti
SIAE relativi agli spettacoli inseriti nel calendario “Summer a Sant’ Alessio Siculo 2024”, in favore
Siae mandataria di Taormina — via C.Valeria 184/a — 98035 Giardini Naxos C.F. 01336610587, per
l’importo di Euro 857,61 + € 188,67 Iva al 22%;

Di imputare la spesa necessaria (giusta delibera G.M n. 108 del 29/07/2024), dando atto che il
provvedimento risulterà efficace, previa apposizione del parere di regolarità contabile da parte del
responsabile finanziario;

Di dare atto che aifini dell’emissione del relativo mandato di pagamento il codice CIG attribuito
dall’ANAC sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture è il seguente:
B2A6B3A2DD;

Di dare atto che la ditta assumerà, prima della liquidazione, tutti gli obblighidi tracciabilità da flussi
finanziari dicui all’art.3 della legge n.136/2010e s.m. edint;
Di dare atto, altresì, che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui
all’art.6-bis della legge n.241/90 e smi, come introdotto dall’art.1, comma 41, della legge n.190/2012;

Di dare corso alla pubblicazione della presente all’albo pretorio on line e sul link “amministrazione
trasparente” ai sensi del D.lgs n.33/2013.

e onsatfle dell’Area Amii rativa

Ano |
{A00/



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO L”art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett “i” della L.R.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concernela sola regolarità tecnica sulla proposta di determina
ESPRIME PARERE _VaugREvsiE

Lì

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO A Ok ( tha)

sui seguenti codici e numeri:

Codice _O1.OX- Loh.ol Codice

Competenza Competenza

Residui Residui

Intervento | NY. A ho
.

Intervento o a
Lì A .

SPONSABILE/DEYX/SERVIZIO FINANZIARIO
Do menico Aliberti

/ _AH


